Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское
	Номер документа
	Дата составления

	56-од
	16.03.2020

ПРИКАЗ

Об усилении  санитарно-эпидимиологических

мероприятий в МКОУ СОШ № 15

В соответствии с Приказом  Министерства образования Ставропольского края № 351пр от 14 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить санитарно-эпидемиологические мероприятия в МКОУ СОШ № 15:

1.1 Классным руководителям и учителям-предметникам

1.1.1 Не допускать к занятиям обучающихся, прибывших из Китайской Народной Республики, Республики Кореи, Итальянской республики, Исламской Республики Иран, Французской республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19) по перечню, утвержденному Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию;

1.1.2 Обеспечить уведомление родителей учащихся, возвращающихся из стран, указанных в п.1.1.1 данного приказа, об обязательности соблюдения режима самоизоляции на указанный период;

1.1.3 Уведомить родителей (законных представителей) всех обучающихся об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятиях в МКОУ СОШ № 15 всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

1.1.4 Незамедлительно сообщать администрации школы о заболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);

1.1.5 В связи с необходимостью оперативного информирования быть доступным для коммуникации посредством телефонной связи и электронной почты в круглосуточном режиме.
1.1.6 Создать рабочую группу в следующем составе: председатель – Гридчина НВ – директор

Члены комиссии: Кирьянова ОА – заместитель директора по УВР

       Лионова ДР – заместитель директора по АХР

       Деркачев АИ – заместитель директора по ИКТ

       Гавриленко ЕН – заместитель директора по безопасности школы
1.2 Дежурным администраторам:

1.2.1  Не допускать к работе сотрудников, прибывших из Китайской Народной Республики, Республики Кореи, Итальянской республики, Исламской Республики Иран, Французской республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по перечню, утвержденному Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию;
1.2.2. Заместителям директора по УВР Дзоз С.М. и Кирьяновой О.А., заместителю директора по ИКТ Деркачеву А.И.  обеспечить учащимся , указанным в пункте 1.1.1 перевод на дистанционную форму обучения.

1.3 Всем сотрудникам МКОУ СОШ № 15 обеспечить неукоснительное соблюдение следующих мер по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников:

1.3.1 при нахождении в МКОУ СОШ № 15 регулярно быть руки дезинфицирующими  средствами, по возможности обрабатывать антисептическими средствами;

1.3.2 при появлении симптомов простуды незамедлительно обращаться к врачу для получения соответствующих рекомендаций по лечению и оформлению листка нетрудоспособности;

1.3.3 при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

1.4 Заместителю директора по АХР Лионовой Д.Р. :

1.4.1 обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники), мест общего пользования, во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;

1.4.2 обеспечить в МКОУ СОШ № 15 не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

1.4.3 регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

1.4.4 запретить прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в столовой МКОУ СОШ № 15.

1.5 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1.6 Приказ вступает в силу со дня его подписания.

    Директор
МКОУ СОШ №15                                      Гридчина Н.В.
С приказом ознакомлен(а): ___________Лионова ДР  «___» ____________2020 г.
	Белица ЕВ

	Бобыкина ЕВ

	Буякова  ЗВ

Вагнер ТП

	Гавриленко  ЕН

	Галкина ЕМ

	Гетманская НВ

	Горохова АВ

	Громова ВС

	Деркачев  АИ

	Дзоз  СМ

	Дмитриева ЯИ

	Жмаев ДП

	Загайнова ОВ

	Иванов  СГ

	Ивахнова  ИС

	Кирстя  НГ

	Кирьянова  ОА

	Климочкина  СН

	Ковалева   СЕ

	Лишевич  ММ

	Ломей  ЕС

	Лыков  ИП

	Лысенко  ГВ

	Лысенко  ОА

	Маловичко  НН

	Марьенко  НН

	Мещерякова АА

	Минатуллаева ГУ

	Морозова ЮА

	Нестеренко  ЕИ

	Никитина  ЕС

	Парханцова ИА

	Пирожкова ДА

	Пшеничная  ТА

	Рассолова  СИ

	Романова ОИ

	Русинова ЛА

	Симакина  НЕ

	Соловьев ЕВ

	Сорокоумова  ЕВ

	Супрунова НС

	Суюндукова РМ

	Фисечко  НМ

	Царёва  ЕН

	Цыганкова АГ

	Чеверда  ОВ

	Шаповал  ТА

	Шарапина  ЕА

	Шепель ЮЕ

	Шмидт  ОН